
2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI AVRUPA KONUTLARI ORTAOKULU6. SINIF SOSYAL BİLGİLER DERSİ GÜNLÜK PLANI 
5.HAFTA 

1. BÖLÜM 

DERSİN ADI SOSYAL BİLGİLER 

SINIF 6 

ÜNİTENİN ADI/NO KÜLTÜR VE MİRAS 

KONU 
DESTAN VE YAZITLARDA TÜRKLER  

ORTA ASYA’DA KURULAN İLK TÜRK DEVLETLERİ   
TÜRKLERİN ANAYURDU ORTA ASYA 

ÖNERİLEN SÜRE 6 DERS SAATİ 
 

2. BÖLÜM 

ÖĞRENCİ KAZANIMLARI/HEDEF DAVRANIŞLAR 
SB.6.2.1. Orta Asya’da kurulan ilk Türk devletlerinin coğrafi, siyasal, 
ekonomik ve kültürel özelliklerine ilişkin çıkarımlarda bulunur. 

ÜNİTE KAVRAMLARI VE SEMBOLLERİ/DAVRANIŞ ÖRÜNTÜSÜ  

ÖĞRETME ÖĞRENME YÖNTEM VE TEKNİKLERİ Düz Anlatım Yöntemi, Gösterip Yaptırma Yöntemi, Keşfederek Bulma Yöntemi 

KULLANILAN EĞİTİM TEKNOLOJİLERI-ARAÇ, GEREÇLER VE 
KAYNAKÇA 

Ders Kitabı, Akıllı Tahta, EBA,... 

ÖĞRETME-ÖĞRENME 
ETKİNLİKLERİ 

 

Dikkat Çekme 

Haritaya göre Orta Asya’yı çevreleyen yeryüzü şekillerini nasıldır? 

Yaşadığınız yeri düşünerek, coğrafi özelliklerin insanların yaşayış tarzı ve 
ekonomik faaliyetleri üzerindeki etkisi nedir? 

Güdüleme Orta Asya’da kurulan Türk devletlerinin özelliklerini öğreneceğiz. 

Derse Geçiş Öğrencilerin dikkati çekildikten ve öğrenciler güdülendikten sonra derse geçilir. 
Etkinlikler Ders kitabındaki etkinliklr yaptırılır. 

Bireysel Öğrenme Etkinlikleri 
(Ödev,deney) 

 

Grupla öğrenme etkinlikleri   

ÖZET 

Türklerin ilk anayurdu Orta Asya yani Türkistan’dır. Türkistan Türklerin yaşadığı 
ülke anlamına gelmektedir. Orta Asya sert karasal iklimin yaşandığı, geniş 
bozkırların olduğu bir coğrafyadır. Coğrafyanın özellikleri bozkır kültürünün 
gelişmesine neden olmuştur. Türklerin sosyal ve ekonomik yapısı da bozkır 
kültürüne göre şekillenmiştir. Dolayısıyla burada yaşayan Türk toplulukları 
konargöçer bir yaşam sürmüşlerdir. Konargöçerlik, coğrafi ve ekonomik şartlara 
bağlı olarak mevsimlere göre yer değiştirmedir. Konargöçer hayat şartlarından 
dolayı çadırlarda yaşayan Türklerin, en önemli geçim kaynağı hayvancılıktır. En 
çok at, sığır ve koyun yetiştirmişlerdir. Türkler atı ilk evcilleştiren milletlerden 
birisidir. Bu sayede çok geniş alanlara yayılma imkânı bulmuşlardır. Bunun 
yanında dokumacılık, madencilik ve tarımla da uğraşmışlardır. Tahılı öğüterek 
un ve ekmek yapan Türkler, maden, toprak ve iplikten de eşyalar yapmışlardır. 
Örnek olarak savaş aletleri, at koşumları, süs eşyaları, kilimler, kemerler, 
tabaklar, heykeller ve zırhları verebiliriz. Hunlar, Köktürkler ve Uygurlar 

hakkında bilgi verilir. Ders kitabındaki sorular sorularak açıklamalar yapılır. 
 

3. BÖLÜM 

 
ÖLÇME-DEĞERLENDİRME 

 

1-Orta Asya’daki coğrafi şartların Türklerin yaşantısına etkisi nedir? 

2-İlk Türk devleti hangisidir? 

3-Köktürklerin Türk tarihindeki önemi nedir? 

4-Uygurları diğer Türk devletlerinden ayıran özelik nedir? 

DERSİN DİĞER DERSLERLE İLİŞKİSİ:  

 
4. BÖLÜM 

PLANIN UYGULANMASINA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR  

 

 
Betül Dursun 

Ders Öğretmeni 

 
18.10.2024 

Fatih Kılıç 
Okul Müdürü 

 


